
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

rZ-A. ______
г. Россошь

О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района
от 24.09.2018 №1108 «Об утверяедении 
положения об оплате труда 
работников муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
Детская школа искусств
Россошанского муниципального района 
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 

12.03.2024 № 257 «О повышении (индексации) оплаты труда», администрация 

Россошанского муниципального района постановляет:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования Детская школа искусств Россошанского 

муниципального района Воронежской области (далее - МКУ ДО ДШИ), 

утвержденное постановлением администрации Россошанского муниципального 

района Воронежской области от 24.09.2018 №1108 «Об утверждении положения об 

оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного 

образования Детская школа искусств Россошанского муниципального района 

Воронежской области» (далее -положение) следующие изменения:

1.1. В Приложении №4 к положению таблицу «Размеры должностных окладов, 

ставок заработной платы работников учреждения, осуществляющих



профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в ПКГ 

должностей работников образования» изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников 
учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям 

служащих, входящим в ПКГ должностей работников образования

».

Наименование должности, отнесенной к профессиональной 
квалификационной группе (ПКГ)

Размер оклада по 
должности (руб.)

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня»:
Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части 9641
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических 
работников»:

2-й квалификационный уровень: концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; педагог-организатор; 
социальный педагог; тренер-преподаватель

13127

4-й квалификационный уровень: преподаватель, 
преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; 
старший методист

13525

1.2. В Приложении №5 к положению таблицу «Размеры должностных окладов, 

работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по 

должностям служащих, входящим в ПКГ должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов работников учреждения, осуществляющих 
профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в ПКГ 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

».

Наименование профессиональной 
квалификационной группы (ПКГ)

Минимальный рекомендуемый размер 
должностного оклада (руб.)

Профессиональная квалификационная 
группа ’’Должности работников 
культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена:

Библиотекарь 9641

1.3. В Приложении №6 к положению таблицу «Размеры должностных окладов 

работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по



должностям служащих, входящим в ПКГ общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов работников учреждения, 
осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, 
входящим в ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих

».

Наименование должности,отнесенной к профессиональной 
квалификационной группе (ПКГ)

Минимальный размер 
оклада по должности 

(руб.)
1 2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»
Второй квалификационный уровень
Заведующий архивом, заведующий складом, заведующий 
хозяйством, заведующий производством. Должности 
служащих первого квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший». Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым устанавливается II 
внутридолжностная категория

9641

1.4. В Приложении №7 к положению таблицу «Размеры должностных окладов, 

работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по 

должностям служащих, входящим в ПКГ должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» изложить в новой редакции:

«Размеры окладов работников учреждения, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих, входящим в ПКГ 

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

».

Наименование должности, отнесенной к 
профессиональной квалификационной группе (ПКГ)

Размер оклада по 
должности 

(руб.)
1 2

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 
искусства и кинематографии второго уровня»

Первый квалификационный уровень: регулировщик 
пианино и роялей; настройщик щипковых инструментов; 
настройщик язычковых инструментов; реставратор 
клавишных инструментов; реставратор смычковых и 
щипковых инструментов; реставратор ударных 
инструментов; реставратор язычковых инструментов;

9641



1.5. В Приложении №8 к положению таблицу «Размеры 

должностных окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, входящим в ПКГ общеотраслевых профессий 

рабочих» изложить в новой редакции:

«Размеры окладов работников учреждения, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих, входящим в ПКГ 

общеотраслевых профессий рабочих

».

Наименование должности, отнесенной к профессиональной 
квалификационной группе 

(ПКГ)

Размер оклада по 
должности 

(руб.)
1 2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

Первый квалификационный уровень: Сторож (вахтер), 
уборщик производственных и служебных помещений, 
рабочий по комплексному обслуживанию зданий, 
гардеробщик.

9641

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»
Второй квалификационный уровень
Электрик 9641

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального 

района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.И. Хиценко


